
Seminář k 5. výzvě 

k předkládání projektových záměrů 

IROP

„MAS Radbuza, z.s. – IROP – Péče o kulturně cenné 
movité i nemovité dědictví“



VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP 70. výzva IROP – Kultura – památky a muzea

 Příjem projektových záměrů: od 16.5.2024 10:00 do 22.7.2024 10:00

 Alokace výzvy MAS: 6 000 000,00 Kč (95 % dotace + 5 % spoluúčast) 

 Min. výše CZV projektu :  300 000,00 Kč

 Max. výše CZV projektu : 3 000 000,00 Kč

 Způsob podání projektových záměrů na MAS: prostřednictvím datové 

schránky ec9xkbc

 Termín předložení vybraných žádostí do nadřazené výzvy ŘO IROP:
Žadatel, jehož projektový záměr bude v rámci výzvy MAS vybrán k podpoře, obdrží Vyjádření

o souladu projektového záměru se SCLLD MAS Radbuza. Vyjádření bude vydáno s platností

3 měsíců. Do této doby musí žadatel podat plnou žádost do nadřazené výzvy ŘO IROP

v monitorovacím systému MS21+, jinak pozbývá platnosti.



Oprávnění žadatelé:

 vlastníci památek

 subjekty s právem hospodaření



Typy podporovaných aktivit:

 1. Revitalizace kulturních památek

Způsobilými výdaji jsou výdaje na aktivity realizované v rámci objektů a parcel památek, které jsou 

zapsány v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pouze jako nemovité kulturní památky.

Toto omezení se vztahuje i na sociální, technické a technologické zázemí, expozice, depozitáře či 

parkoviště.

Bude ověřováno v Památkovém katalogu (https://www.pamatkovykatalog.cz/). 

https://www.pamatkovykatalog.cz/


Financování, realizace projektu

Financování: dotace 95 % a ex-post

Datum zahájení realizace projektu:

 Zahájení realizace projektu není časově omezeno, ovšem výdaje vzniklé před 1. 1. 2021 nejsou způsobilé

Datum ukončení realizace projektu:

 30.6. 2029 (doporučujeme, pokud je to s ohledem na projekt možný – realizace do 31.12.2025)

Udržitelnost: 5 let

Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti o podporu v MS 2021+

Realizace projektu musí být ukončena nejpozději v termínu uvedeném na PA/Rozhodnutí. Termín je maximální, 
samotné ukončení může proběhnout dříve. 

Dokumentace (např. kolaudační souhlas, předávací protokol, fakturace,…) dokládající ukončení realizace projektu, 
která je přílohou závěrečné zprávy o realizaci, musí být vystavena s datem v době realizace projektu.



1. Revitalizace kulturních památek

 revitalizace kulturních památek; 

 expozice;

 depozitáře;

 technické zázemí;

 návštěvnická a edukační centra; 

 restaurování, vybavení pro konzervaci a restaurování;

 evidence a dokumentace mobiliárních fondů;

 parkoviště u památek – max. 10 % celkových způsobilých výdajů (CZV).

 CÍLE

 Zajištění ochrany kulturního dědictví a zlepšení přístupnosti památky.



1. Revitalizace kulturních památek

 Součástí projektu musí být zpřístupnění podpořené památky veřejnosti nebo její části 

(příloha Podklady pro hodnocení v MS2021+) a současně splňuje podmínku bezbariérově 

přístupná.



1. Revitalizace kulturních památek

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE (minimálně 90 % CZV)

 Pořízení stavby formou výstavby a stavební úpravy

 rekonstrukce a stavební obnova památkově chráněných objektů 

 stavební obnova a nová výstavba depozitářů 

 budování inženýrských sítí pro potřeby památky 

 odstraňování přístupových bariér (budování výtahů, bezbariérových prvků pro návštěvníky s omezenou hybností, budování / 
úprava přístupových cest a prvků, určených pro návštěvníky) 

 zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov 

 obnova parků (drobné stavby, cesty a stezky s přírodním povrchem)

Výdaje na úpravy parků jsou způsobilé, pokud je park součástí konkrétní kulturní památky. Jedná se např. o stavby v parcích 
(opěrné zdi, drobné stavby – altány atd.), cesty a stezky s přírodním povrchem. Výdaje na zeleň v parcích jsou nezpůsobilé.

 Pořízení majetku / Pořízení vybavení staveb 

 nové expozice, rekonstrukce stávajících expozic (vč. aplikací) 

 sbírkové předměty, modely 

 přednáškové sály a edukační prostory

 konzervátorsko-restaurátorské dílny 

 zázemí pro návštěvníky (WC, šatna, pokladna, informační služby, klidová zóna určená pro návštěvníky)

 ochrana a zabezpečení památek 

 evidence a dokumentace mobiliárních fondů, včetně zařízení pro digitalizaci a aplikační software

 vybavení depozitáře 



1. Revitalizace kulturních památek

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE (minimálně 90 % CZV)

 Pořízení služeb

 restaurátorské a konzervační práce na památkách  

 restaurování – konzervace movitých předmětů, které jsou součástí podporovaných památek 

 Daň z přidané hodnoty

 Doprovodná část projektu: (maximálně 10 % CZV)

 projektová dokumentace

 podklady pro hodnocení

 parkoviště u památky

 publicita projektu

 projektové řízení (nákup služby)

 organizace zadávacích a výběrových řízení

 libreta a projektová dokumentace k expozicím

NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Definice v kap. 3.2.5.2.3



PODÁNÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU 

 Projektový záměr se podává na MAS 

prostřednictvím datové schránky

 příloha č. 1 výzvy dle vybrané aktivity

 v záměru vyplnit červená pole - doplňte

PŘÍLOHY PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU
 Plná moc

 Příloha dokladující environmentální 
aspekty (pokud je relevantní – zvýšení 
energetické účinnosti)

 Ostatní přílohy jako dokladující 
připravenost projektu (projektová 
dokumentace) jsou odesílány v e-mailu



Způsob hodnocení projektů

Administrativní 
kontrola

Věcné hodnocení Výběr projektů

Podání oficiální 
žádosti o podporu 

k financování z 
IROP



Způsob hodnocení projektů

Administrativní 
kontrola

Věcné hodnocení Výběr projektů
Podání oficiální 

žádosti o podporu k 
financování z IROP



ADMINISTRATIVNÍ KONTROLA Příloha č. 2 výzvy

• Kontrolu provede Kancelář MAS maximálně do 30 pracovních dní od data ukončení příjmu 

projektových záměrů stanoveného v příslušné výzvě MAS. 

• O výsledku administrativní kontroly je žadatel informován prostřednictvím e-mailu žadatele 

nejpozději do 5 PD od provedené kontroly, a to i v případech negativního výsledku. 

• Lhůta pro opravu/doplnění projektového záměru se stanovuje na 5 pracovních dní od data 

odeslání požadavku do e-mailu žadatele.

• Žadatel nesmí projektový záměr upravovat nad rámec požadavků uvedených ve výzvě k 

doplnění.

• Celkově může MAS žadatele vyzvat k opravě/doplnění projektového záměru nejvýše dvakrát 

(2x).



Způsob hodnocení projektů

Administrativní 
kontrola

Věcné hodnocení Výběr projektů
Podání oficiální 

žádosti o podporu k 
financování z IROP



VĚCNÉ HODNOCENÍ Příloha č. 3 výzvy

Do věcného hodnocení jsou předávány pouze projektové záměry, které splnily podmínky administrativní 

kontroly.

KRITÉRIA VÝBĚRU:

- velikost CZV, ze kterých je stanovena dotace 

- velikost obce, ve které je projekt realizován

- místo realizace/sídlo společnosti žadatele

- aktivity projektu (způsobilé výdaje)

- technická připravenost

Maximální bodová hranice: 100 

Minimální bodová hranice: 50

Věcné hodnocení posouzení souladu provádí Výběrová komise MAS nejpozději do 40 pracovních dní od ukončení administrativní kontroly 



Způsob hodnocení projektů

Administrativní 
kontrola

Věcné hodnocení Výběr projektů

Podání oficiální 
žádosti o podporu 

k financování z 
IROP



Výběr projektů

 Výkonná rada se sejde k jednání nejpozději do 20 pracovních dnů od ukončení fáze věcného 

hodnocení.

 Při výběru projektových záměrů platí bodové ohodnocení a pořadí z věcného hodnocení, nelze je 

měnit.

 Počet podpořených projektových záměrů je limitován výší alokace uvedené v příslušné výzvě 

MAS.

 Projektové záměry, které není možné financovat z důvodu vyčerpání alokace výzvy MAS, mohou 

být zařazeny na seznam náhradních projektových záměrů.

 MAS vypracuje k projektovým záměrům vybraným k podpoře dokument - Vyjádření MAS o 

souladu projektového záměru se strategií CLLD MAS Radbuza. 



Způsob hodnocení projektů

Administrativní 
kontrola

Věcné hodnocení Výběr projektů
Podání oficiální 

žádosti o podporu k 
financování z IROP

• Žadatel, jehož projektový záměr byl vybrán k podpoře ze strany MAS, tj. žadatel, který obdrží 

Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se strategií CLLD MAS Radbuza, následně 

předkládá žádost o podporu do příslušné nadřazené výzvy ŘO IROP. 

• Vyjádření MAS o souladu se strategií CLLD má platnost 3 měsíců, do té doby musí vybraný 

projekt být podán do MS2021+.



Děkujeme za pozornost 


	Snímek 1:   Seminář k 5. výzvě  k předkládání projektových záměrů  IROP
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: Financování, realizace projektu
	Snímek 6: 1. Revitalizace kulturních památek
	Snímek 7: 1. Revitalizace kulturních památek
	Snímek 8: 1. Revitalizace kulturních památek
	Snímek 9: 1. Revitalizace kulturních památek
	Snímek 10: PODÁNÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU 
	Snímek 11: Způsob hodnocení projektů
	Snímek 12: Způsob hodnocení projektů
	Snímek 13:  
	Snímek 14: Způsob hodnocení projektů
	Snímek 15: VĚCNÉ HODNOCENÍ Příloha č. 3 výzvy    Do věcného hodnocení jsou předávány pouze projektové záměry, které splnily podmínky administrativní kontroly.  KRITÉRIA VÝBĚRU: - velikost CZV, ze kterých je stanovena dotace  - velikost obce, ve které je p
	Snímek 16: Způsob hodnocení projektů
	Snímek 17: Výběr projektů
	Snímek 18: Způsob hodnocení projektů
	Snímek 19

